
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und gesunde Lebensweise.
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*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.12.25 | Solange der Vorrat reicht.

12/2025

Robert-Koch-Apotheke  Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke  Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke  Im Gesundheitszentrum

Die Angebote gelten für folgende Apotheken in Wittenberg:

Zweignl. der myCARE e.K.
Annendorfer Straße 15 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 442584

	 Mo -Fr: 7:30 -18 Uhr 

	 Sa: 8:30 -12 Uhr

Inh.: Yvonne Buse, Vertreten durch Apothekerin Christine Buse | Amtsgericht Stendal, HRA 10287

myCARE e.K.
Straße der Befreiung 52
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 881149
www.robert-koch-apotheke.de

Mo, Di, Do & Fr: 8-18 Uhr  Mi: 8-15 Uhr 

Zweignl. der myCARE e.K.
Sternstraße 28 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 437754
www.gesundheitszentrum-wittenberg.de

Mo -Fr: 8 -18 Uhr  Sa: 8 -12 Uhr

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.12.25 | Solange der Vorrat reicht.

Spar-Angebote aus Ihrer Apotheke

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.12.25 | Solange der Vorrat reicht.

Beim Kauf von VoltaDexibu Schmerztabletten in der 10er– oder 20er–Packung erhalten Sie 
50% Sofort-Rabatt*. Nur ein Coupon pro Person. So lange der Vorrat reicht. Bis 31.12.2025.

50% Sofort-Rabatt*

Geschenkideen

Für eine schöne
Weihnachtszeit!
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Nur in der
Kreisel-Apotheke

Nur in der
Robert-Koch-Apotheke

Nur in der
Galenos-Apotheke

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. An-
wendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- 
und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeit-
behandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und 
einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, 
Geraniol und Linalool. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Schmerzstillendes und
entzündungshemmendes
Arzneimittel.

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g

PZN 11240397 nur 27,92 €180 g
UVP 34,90 €

Nahrungsergänzungsmittel für den 
zusätzlichen Vitamin-D-Bedarf.

Vigantolvit 2000 I.E.

Eucerin X-Mas Geschenksets 

PZN 19723913 nur 41,56 €1 St
Eucerin Hyaluron Set 3 x Effect

PZN 07608420 nur 31,90 €1 St
Eucerin Hyaluron Set Elasticity

PZN 11677993 nur 22,09 €1 St
Urea Repair Set

Pflege für Männerhaut, gegen die 
Zeichen der Zeit.

Olivenöl Per Uomo 

Grundpreis: 67,93 € / L
PZN 02096369 nur 10,19 €150 ml
UVP 11,99 €

Hydro Körperbalsam

PZN 03325234 nur 12,74 €50 ml
UVP 14,99 €

Gesichtscreme

Grundpreis: 254,80 € / L

PZN 12423869 nur 15,29 €120 St
UVP 17,99 €

Weichkapseln

Pflanzliches Arzneimittel zur
Verbesserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung.

Tebonin konzent 240 mg
Filmtabletten 

PZN 07752045 nur 161,91 €120 St
UVP 179,90 €
Tebonin® konzent® 240 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung geistiger 
Fähigkeiten und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Zu Risiken und Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in 
Ihrer Apotheke.

Warmies Minis - Wärme zum Kuscheln 

PZN 17418169 nur 19,99 €1 St
Nilpferd

PZN 18066063 nur 19,99 €1 St
Octopus

PZN 18066100 nur 19,99 €1 St
Manta Rochen

PZN 18066123 nur 19,99 €1 St
Hummer

%-20 *

%-10 *

Centrum Vital+

Hochwertige Nährstoffkomplexe für 
Ihr Bedürfnisse im Laufe des Lebens.

PZN 19486181 nur 17,95 €30 St
UVP 19,95 €

Antiox Zellschutz Kapseln

PZN 19420093 nur 17,95 €30 St
UVP 19,95 €

Haut, Haare & Nägel Tabletten

PZN 19420101 nur 17,95 €30 St
UVP 19,95 €

Knochen Knorpel & Muskeln Tabletten
PZN 19421632 nur 17,95 €30 St
UVP 19,95 €

Schlaf & Immunsystem Tabletten

PZN 19486198 nur 17,95 €30 St
UVP 19,95 €

Mentale Leistung Kapseln

%-10 * %-20 *

%-15 *

Unser Geschenke-Tipp:

NEU
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Ein Gutschein aus der Apotheke. Wählen Sie einfach einen Gutscheinwert und 
verschenken Sie Gesundheit und Wohlbefinden an Ihre Liebsten.



Spar-Angebote aus Ihrer ApothekeSpar-Angebote

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.12.25 | Solange der Vorrat reicht.*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.12.25 | Solange der Vorrat reicht.

Beim Kauf von einer Packung
Compeed Herpesbläschen 

Patches. Gültig bis 31.01.2026.

3€ RABATT

Nur in der
Galenos-Apotheke

Nur in der
Robert-Koch-Apotheke

Geschenkideen

**Mit der Treuekarte erhalten Sie bei jedem Einkauf in 2025 5% Extra-Rabatt (außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher).

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und gesunde Lebensweise.

Zur Linderung von
erkältungsbedingten
Halsschmerzen und Hustenreiz.

Isla med akut Zitrus-Honig 
Pastillen 

PZN 14443735 nur 8,77 €20 St
UVP 10,97 €

Aspirin® Complex Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung 
der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber 
im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Warnhinweise: Enthält 
Saccharose und Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht 
länger als 3 Tage ein. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke

Zur symptomatischen Behandlung 
von Schleimhautschwellung der 
Nase und Nebenhöhlen bei
Schnupfen.

Aspirin Complex Beutel mit 
Granulat 

PZN 03227112 nur 9,36 €10 St
UVP 11,70 €

PZN 04114918 nur 15,18 €20 St
UVP 18,98 €

Nahrungsergänzungsmittel mit 
hochdosiertem Zink (25 mg), Vitamin 
C und Selen. Mit Erdbeergeschmack.

Curazink ImmunPlus
Lutschtabletten 

PZN 15626047 nur 9,11 €20 St
UVP 11,39 €

Zur Vorbeugung und Behandlung von 
Übelkeit und Erbrechen
unterschiedlichen Ursprungs,
insbesondere bei Reisekrankheit.

Vomex A Sirup 

Vomex A® Sirup 330 mg/100 ml. Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, 
insbesondere bei Reisekrankheit. Für Kleinkinder und Kinder ab 6 kg Körpergewicht. 
Warnhinweise: Enthält Sucrose (Zucker). Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewah-
ren. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Grundpreis: 92,30 € / L
PZN 01566896 nur 9,23 €100 ml
UVP 13,19 €

Pflanzliches Arzneimittel bei
Magen-Darm-Erkrankungen.

Iberogast Classic 

Grundpreis: 492,60 € / L
PZN 16507540 nur 24,63 €50 ml
UVP 28,98 €

Iberogast® Classic. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und 
motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom 
sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautent-
zündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden 
wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und 
Sodbrennen. Warnhinweise: Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vichy X-Mas Geschenksets 

PZN 14060537 nur 40,85 €1 St
Vichy Liftactiv Colagen Specialist Set 

PZN 13909976 nur 29,45 €1 St
Vichy Aqualia Thermal Set 

PZN 04956037 nur 20,42 €1 St
Vichy Homme Sensi Baume Set

ABC Lokale Schmerz-Therapie Wärme-Creme 750 Mikrogramm/g Creme. Wirkstoff: 
Capsaicin. Anwendungsgebiete: Äußerlich zur Linderung von Muskelschmerzen im 
Bereich der Wirbelsäule. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Cetylstearylalkohol. 
ABC Wärme-Pflaster mit Sensitiv-Vlies für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Nonivamid. 
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der 
Muskel im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. Warnhinweise: 
Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke.

Hansaplast Med Abc Wärme

Zur Linderung von Muskelschmerzen.

Grundpreis: 235,40 € / kg
PZN 02295815 nur 11,77 €50 g
UVP 14,72 €

Creme Capsicum

PZN 01033409 nur 12,37 €4 St
UVP 13,75 €

Wärme-Pflaster Sensitiv

Zur Anwendung bei Sodbrennen & 
Reflux, auch in der Schwangerschaft.

Sobrade Kautabletten

PZN 16015707 nur 8,40 €20 St
UVP 10,50 €

nasic für Kinder Nasenspray. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von 
Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten 
Entzündungen der Nasennebenhöhlen. nasic® für Kinder ist für Kinder zwischen 2 und 6 
Jahren bestimmt. Warnhinweise: Enthält Benzalkoniumchlorid. nasic o.k. Nasenspray, 
Lösung. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden 
(Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomoto-rica) und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nasic Nasenspray

Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut und bei
Schnupfen.

Grundpreis: 531,00 € / L
PZN 01356124 nur 5,31 €10 ml
UVP 6,25 €

Für Kinder

PZN 02882760 nur 6,50 €10 ml
UVP 7,65 €

Für Erwachsene und Schulkinder

Grundpreis: 650,00 € / L

Imodium akut lingual 
Schmelztabletten

Mittel gegen akuten Durchfall. Zur 
Anwendung bei Jugendlichen ab 12 
Jahren und Erwachsenen.
PZN 01689854 nur 11,46 €12 St
UVP 15,29 €

Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage 
hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 
Warnhinweise: Enthält Aspartam, Pfefferminz-Aroma (Benzylalkohol, Levomenthol, 
Glukose und Spuren von Sulfiten). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Grundpreis: 40,45 € / L
PZN 18678004 nur 8,09 €200 ml
UVP 8,99 €

Blue Therapy

PZN 18677967 nur 8,09 €200 ml
UVP 8,99 €

Green Garden

Grundpreis: 40,45 € / L

PZN 18678027 nur 8,09 €200 ml
UVP 8,99 €

White Harmony

Grundpreis: 40,45 € / L

Home Spa

Cremiger und wohlduftender
Duschschaum.

La Roche Posay X-Mas Sets

PZN 15293746 nur 21,90 €1 St
Toleriane Sensitive Set 

PZN 15293775 nur 21,90 €1 St
Toleriane Sensitive reichhaltig Set

Zuckerfreies Spray mit Melatonin 
sowie Baldrianextrakt. Mit
Johannisbeer- und Minzgeschmack.

Dr. Theiss Melatonin
Einschlaf-Spray Plus

Grundpreis: 517,00 € / L
PZN 18029180 nur 10,34 €20 ml
UVP 11,49 €
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Die Karte ist nicht übertragbar.

Unterschrift

Bitte legen Sie Ihre Kundenkarte bei jedem Einkauf in den oben genannten 

Wittenberger Apotheken vor, um die besonderen Vorteile zu nutzen.

Str. der Befreiung 52 | Telefon: 03491-881149

Sternstr. 28 | Telefon: 03491-437754

Annendorfer Str. 15 | Telefon: 03491-442584

Robert-Koch-Apotheke | Kreisel-Apotheke | Galenos-Apotheke 

Eine Karte,
die sich lohnt

!

KARTETREUE

5%

TREUEKARTE
FÜR 2026 SICHERN!

Für Ihr persönliches Plus an
Service & Preisvorteil!

%-15 *

Zur Besserung der Beschwerden bei 
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen und akuter 
Entzündung der Atemwege.

Prospan Hustenliquid

PZN 11224300 nur 15,71 €200 ml
UVP 19,64 €

Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit zum Einnehmen. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenext-
rakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung 
Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, 
Fie-ber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufge-
sucht werden.Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%-20 *

%-20 *
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Nur in der
Kreisel-Apotheke

%*-25


